2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  03.08.2015   № 522
г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 28.02.2011 года № 107 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов», утвержденный Постановление Главы муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 30.11.2011 г. № 815 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 22.01.2013 г. № 18, 07.03.2013 г. № 133, 29.05.2013 г. № 370, 08.04.2014 г. № 247, 14.10.2014 г. № 703) следующие изменения:
1.1. В разделе I:
1.1.1. Подраздел 1.2. изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_5]«1.2. Получателями муниципальной услуги (далее - заявители) являются физические и юридические лица, либо их уполномоченные представители.».
1.1.2. В подразделе 1.3.:
- слова «Время работы: с 09.00 до 18.00.» и «Обеденный перерыв: с 13.00 до 13.48.» заменить словами «График приема: вторник с 09.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 18.00.»;

- слова «priemn@admins.maykop.ru» заменить словами                        «e-doc@maikop.ru».
1.1.3. В подразделе 1.4. слова «Время работы: с 09.00 до 18.00.» и «Обеденный перерыв: с 13.00 до 13.48.» заменить словами «График приема: вторник с 09.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 18.00.».
1.1.4. В подразделе 1.7. слова «пн - 9.00.:19.00, вт-пт - 9.00:18.00» заменить на «пн-пт - 8.00.-19.00, сб - 8.00-16.00» и дополнить словами: «Филиал № 4 ГБУ РА МФЦ г. Майкоп, ул. Михайлова, 23 тел. (877-2) 59-30-93».
1.2. В разделе II:
1.2.1. В пункте 2.6.1. подраздела 2.6. слова «(физическое или юридическое лицо): застройщик (лицо, обладающее земельным участком, предназначенным для строительства, на праве собственности или аренды, ином вещном праве) или любое другое лицо» исключить.
1.2.2. Пункт 2.6.2. подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:
«В порядке межведомственного взаимодействия запрашиваются УАиГ в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся документы, в порядке и сроки, установленные законодательством:
- кадастровая выписка о земельном участке;
- кадастровая выписка о здании, сооружении, объекте незавершенного строительства;
- топографическая съемка земельного участка.
Межведомственный запрос направляется УАиГ или МФЦ не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего Административного регламента. УАиГ или МФЦ не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
Топографическая съемка земельного участка запрашивается в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) муниципального образования «Город Майкоп».
Заявитель вправе представить документы, указанные в настоящем пункте самостоятельно.».
1.2.3. Подраздел 2.9. исключить.
1.3. Подпункт 3.6.4.3. пункта 3.6.4. подраздела 3.6. раздела III исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                          А.В. Наролин
image1.png

image2.png
L
LILLLCILLL